



Handläggare: Elisabeth Forsberg Uvemo
Telefon: 08-508 33 010

Till
Utbildningsnämnden
2009 04 16

Motion om vegetariska tisdagar

Motion om minskad konsumtion av kött

Svar på remissen – Motion om vegetariska tisdagar (2008:87) från Emma Lindqvist (S) och remissen – Motion om minskad konsumtion av kött (2009:3) från Åsa Hagelstedt (V).

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

1. Utbildningsnämnden beslutar att som svar på remisserna överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.

Thomas Persson
Direktör

Håkan Edman
Grundskolechef

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har ombetts yttra sig över två motioner, - *Motion om vegetariska tisdagar* från Emma Lindqvist (S) och - *Motion om minskad konsumtion av kött* från Åsa Hagelstedt (V).

Motionärerna föreslår att Stockholms skolor ska bidra till en förändrad köttkonsumtion genom att minst en dag i veckan servera vegetarisk mat på förskolor och skolor samt att när kött serveras ska minst hälften av det som serveras vara kravmärkt, naturbeteskött eller uppfylla motsvarande regler.

Stockholms stad har som mål för sina verksamheter att värna och utveckla en hållbar livsmiljö och därigenom bidra till minskad negativ miljöpåverkan. Alla skolor har, både via upphandling eller skolmat i egen regi, förutsättningar att ha en hög grad av miljömedvetenhet i enlighet med stadens uppsatta miljömål.



Rekrytering av kostfunktion pågår. I arbetet med att ta fram gemensamma riktlinjer för kosthållningen i Stockholms skolor kommer aspekter som kan bidra till ett ekologiskt och uthålligt jordbruk utifrån klimatsynpunkt att beaktas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utbildningsförvaltningens grundskoleavdelning i samverkan med gymnasieavdelningen.

Bakgrund

Utbildningsnämnden har ombetts yttra sig över två motioner, - *Motion om vegetariska tisdagar* från Emma Lindqvist (S) och - *Motion om minskad konsumtion av kött* från Åsa Hagelstedt (V). Båda motionerna påtalar vikten av att ta klimatförändringarna på största allvar och skapa en ekologisk hållbar utveckling. Enligt motionärerna bidrar världens köttproduktion till 18 % av världens samlade utsläpp av klimatgaser. De föreslår därför att Stockholms skolor ska bidra till en förändrad köttkonsumtion genom att minst en dag i veckan servera vegetarisk mat på förskolor och skolor samt att när kött serveras ska minst hälften av det som serveras vara kravmärkt, naturbeteskött eller uppfylla motsvarande regler.

Förvaltningens synpunkter

Stockholms stad har som mål för sina verksamheter att värna och utveckla en hållbar livsmiljö och därigenom bidra till minskad negativ miljöpåverkan. I enlighet med stadens upphandlingspolicy är det fullt möjligt att ställa krav på miljöhänsyn vid upphandling inom olika områden. Alla skolor har, både via upphandling eller skolmat i egen regi, förutsättningar att ha en hög grad av miljömedvetenhet i enlighet med stadens uppsatta miljömål.

Under 2009 kommer en ny upphandling av livsmedel att genomföras. Utbildningsförvaltningen avser att aktivt medverka i denna för att säkra att utbildningsnämndens mål om att öka andelen inköpta ekologiska livsmedel tas tillvara.

Det finns inom staden några skolor som redan idag valt att en dag i veckan endast servera vegetarisk mat. Förvaltningen avser att verka för att stadens skolor har en hög medvetenhet kring kosten ur både miljö- och klimatpåverkansperspektiv.

Förvaltningen har fattat beslut om att under 2009 inrätta en kostfunktion för grundskolan. Uppgiften blir att samordna och stödja skolornas arbete med skolmåltiden. Funktionen ska ansvara för att gemensam kompetensutveckling



genomförs samt stödja och bistå skolorna vid exempelvis upphandling och inspektioner. Förvaltningen syftar med detta till att inleda ett långsiktigt arbete för att förbättra skolmaten. I arbetet med att ta fram gemensamma riktlinjer för kosthållningen i Stockholms skolor kommer aspekter som kan bidra till ett ekologiskt och uthålligt jordbruk utifrån klimatsynpunkt att beaktas.

Rekrytering av kostfunktion pågår.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remisserna.

Bilagor

1. Motion om vegetariska tisdagar (2008:87) från Emma Lindqvist (S)
 2. Motion om minskad konsumtion av kött (2009:3) från Åsa Hagelstedt (V)
-